1

2022 年８月３日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ぐ る な び

代 表 者 名 代表取締役社長 杉 原 章 郎

（コード番号：2440 東証プライム）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 阿 部  公 一

（TEL：03-6744-6463）

2023 年３月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年５月 11 日に公表した 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年

４月１日～2022 年９月 30 日）及び通期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のと

おり修正することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2023 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

売上高 営業損失 経常損失

親会社株主

に帰属する

四半期純損失

１株当たり

四半期純損失

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,300

百万円

△3,200

百万円

△3,200

百万円

△3,230

円 銭

△60.13

今回発表予想（Ｂ） 5,300 △2,500 △2,500 △2,330 △43.76

差異（B－A） － 700 700 900

差異率（％） － － － －

（ご参考)

前期第 2 四半期実績

(2022 年３月期第２四半期)

6,105 △2,170 △2,176 △2,240 △47.75

2

２． 2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売上高 営業損失 経常損失

親会社株主

に帰属する

当期純損失

１株当たり

当期純損失

前回発表予想（Ａ）
百万円

12,800

百万円

△3,250

百万円

△3,250

百万円

△3,300

円 銭

△62.79

今回発表予想（Ｂ） 12,800 △2,550 △2,550 △2,400 △46.42

差異（B－A） － 700 700 900

差異率（％） － － － －

（ご参考) 前期実績

(2022 年３月期)
12,852 △4,786 △4,692 △5,768 △114.46

３． 修正の理由

売上高については、当第１四半期において好調に推移しましたが、新型コロナウイルス感染拡大第７波等

が外食市場に及ぼす影響が不透明であること等から、第２四半期累計期間及び通期ともに前回発表予想を据

え置きます。

他方、当第 1 四半期において、注力サービス・施策の絞り込みやコストの効率的な運用の徹底等により、

広告宣伝・販促費や業務委託費、外注費をはじめとする費用が計画を下回ったこと、また、特別利益（投資

有価証券売却益）を計上したこと等を踏まえ、第２四半期累計期間及び通期の各損失については、上記１．

及び２．のとおり前回発表予想を修正いたします。

なお当社は第４四半期において黒字への転換を見込んでおり、次期以降の利益創出へと繋げてまいります。

※上記に記載した予想数値は、直近の動向や当社が現時点で⼊⼿可能な情報に基づき判断した見通しであり、

多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があ

ります。

以上